
 

 

 

7. december 2010 

Jr. Nr  

 

 

 

1 

Redegørelse til Folketinget for rådsmøde (energi) den 
3. december 2010 
 

 

 

 

 

 

 

Rådet vedtog konklusioner om en forbrugervenlig energipolitik uden diskussion.  

Konklusionerne opfordrer bl.a Kommissionen til at etablere et netværk af natio-

nale energi ombudsmænd og til i de løbende rapporter om energimarkedets 

funktion at rapportere om forbruger relaterede emner. 

 

Rådet vedtog endvidere konklusioner om sikkerhedsudfordringen i forbindelse 

med off-shore olie- og gasudvindinger. Med konklusionerne opfordres Kommis-

sionen til så hurtigt som muligt i 2011 at fremsætte konkrete forslag der styrker 

sikkerheden i forbindelse med off-shore olie og gasudvinding. 

 

Kommissionen præsenterede sin meddelelse om en energistrategi frem mod 

2020, KOM (2010) 639 og meddelelsen om energiinfrastruktur fra 2020 og 

fremover, KOM (2010) 677, og formandskabet havde med udgangspunkt i to 

spørgsmål lagt op til bred debat i Rådet af Kommissionens udspil.  

 

Der var en bred bordrunde, hvor stor set alle delegationer havde ordet.   

 

Medlemsstaterne var generelt enige i de fem prioriteter, Kommissionen lægger 

op til i energistrategien, dog med forskellig vægtning på disse. Visse lande her-

under Danmark udtrykte, at hovedprioriteten må være at styrke energieffektiv i-

seringen. Andre medlemsstater lagde især vægt på en styrkelse af EU’s ekster-

ne energi relationer. 

 

På infrastrukturområdet var der støtte til Kommissionens forslag til en regional 

tilgang og til ideen om at identificere og prioritere enkelte konkrete infrastruk-

turprojekter. Der var forskellige holdninger til offentlig hhv. privat finansiering af 

fremtidig infrastruktur, men det fleste delegationer fremhævede, at udgangs-

punktet bør være en markedsbaseret finansiering med offentlig EU finansiering 

som undtagelse.  
 

Formandskabet vil på baggrund af debatten formulere et brev som input til drøf-

telsen af energi på det ekstraordinære møde i Det Europæiske Råd den 4. fe-

bruar 2011. 
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